[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО  СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

___23.04.2015____№____64/8____________

                         г.Северск
О внесении изменений в Решение Думы

ЗАТО Северск от 27.11.2014 № 58/20
«Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муници​пального
имущества ЗАТО Северск на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»
           Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или       в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5                «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», рассмотрев представленный Администрацией ЗАТО Северск проект Решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск                   от 27.11.2014 № 58/20 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.11.2014 № 58/20 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) в перечне муниципальных предприятий и имущества ЗАТО Северск, подлежащих приватизации в 2015 году (приложение 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов):
а) в строке 64 цифры «2338,9» заменить цифрами «311,8»;
б) дополнить строками 67-76 согласно приложению к настоящему Решению;

в) строки «ИТОГО:», «в том числе в соответствии с Федеральным законом              от 22.07.2008 № 159-ФЗ», «в том числе в соответствии с Федеральным законом                  от 21.12.2001 № 178-ФЗ» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению;

2) в перечне муниципальных предприятий и имущества ЗАТО Северск, планируемых к приватизации в период 2016 и 2017 годов (приложение 3 к Прогнозному плану (программе) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов):

а) строки 4, 7 исключить;
б) в строке «ИТОГО:» цифры «5720,8» заменить цифрами «5320,8»;

в) в строке «в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008       № 159-ФЗ» цифры «4182,6» заменить цифрами «3882,6»;

г) в строке «в том числе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001       № 178-ФЗ» цифры «1538,2» заменить цифрами «1438,2».
            2. Опубликовать Решение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы                                                                                                     Г.А.Шамин

                                                                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                                                                                           к Решению Думы ЗАТО Северск

                                                                                                                                                                                                                           от_23.04.2015_№____64/8______
	№

п/п
	Наименование

муниципального предприятия, имущества
	Адрес, местонахождение предприятия, имущества
	Технические характеристики имущества,

предприятия
	Арендатор имущества
	Арендная плата в год, руб.
	Срок действия договора аренды
	Оценочная стоимость (начальная цена),               тыс. руб.
	Прогнози- руемый доход,              тыс. руб.
	Предпола-

гаемый срок начала приватиза-

ции

	«67
	Одноэтажное нежилое здание

	Томская область,

 ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Пушкина, 1а
	212,50 кв.м
	 ООО «Космос-V»
(159-ФЗ)
	91513,08
	До 01.07.2015
	800,0
Ориентир. стоимость
	66,7
	III
 квартал

	68
	Одноэтажное нежилое здание склада
	Томская область,

 ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Пушкина, 1а, строение № 2
	68,90 кв.м
	-
	-
	-
	100,0

Ориентир. стоимость
	100,0
	III
 квартал

	69
	Нежилые помещения
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

ул.Калинина, 39/1, пом.у1
	360,6 кв.м
	ООО «Партнер-СТ»

(159-ФЗ)
	202296,60
	До 07.07.2018
	6000,0

Ориентир. стоимость
	500,0
	III
 квартал

	70
	Нежилые помещения на первом и подвальном этажах в жилом доме
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, 82
	128,8 кв.м
	-
	-
	-
	4500,0
Ориентир. стоимость
	4500,0
	III
 квартал

	71
	Нежилые помещения на первом и подвальном этажах в жилом доме
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, 52
	95,5 кв.м
	-
	-
	-
	3800,0

Ориентир. стоимость
	3800,0
	III
 квартал

	72
	Нежилые помещения на первом этаже жилого дома

(пом. № 1004-1014)
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

просп.Коммунистический, 89
	193,4 кв.м
	-
	-
	-
	7700,0
Ориентир. стоимость
	7700,0
	III
 квартал

	73
	Нежилое двухэтажное здание с подвалом (с вспомогательной постройкой)
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

ул.Победы, 27б
	749,1 кв.м
	-
	-
	-
	3000,0

Ориентир. стоимость
	3000,0
	III
 квартал

	74
	Нежилые помещения на первом этаже жилого дома
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

просп.Коммунистический, 38
	343,4 кв.м
	ОАО «Сбербанк России»
	2305457,52
	На неопред. срок
	18000,0

Ориентир. стоимость
	18000,0
	III
 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	75
	Нежилые помещения на первом этаже жилого дома
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

просп.Коммунистический, 69, пом. у2
	464,7 кв.м
	ООО «Чародейка»
(159-ФЗ)
	1090079,16
	На неопред. срок
	10000,0

Ориентир. стоимость
	833,3
	III
 квартал

	76
	Нежилые помещения (первый, второй, третий, четвертый, цокольный этажи и подвал)
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

ул.Ленина, 28, пом. у2
	2978,0 кв.м
	12 организаций
	169064,28
	На неопред. срок
	12000,0

Ориентир. стоимость
	12000,0
	III
 квартал»;

	«ИТОГО:

	146795,4

	в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ

	11076,6

	в том числе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

	135718,8»

2